
     Strana 1 (celkem 7) 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
na dodávku odborných služeb potřebných k plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví  

(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
s přihlédnutím zejména k ustanovením § 82 odst. 1 a násl. a § 86 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.,                        
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), a § 7 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky                   
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, která byla dnešního dne, měsíce 
a roku uzavřena níže uvedenými smluvními stranami: 
 
1. Česká republika – Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

organizační složka státu  
Sídlo:    Skrétova 15, 301 00 Plzeň 
IČ:   71009299 
Zastoupená:  ředitelem Mgr. Michalem Bartošem, 

             dále jen „objednatel“ 
a 

 
2. Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 

státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, zřízená ustanovením § 86 odst. 1 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
a prohlášením Ministerstva zdravotnictví České republiky o zřízení zdravotních ústavů ze dne 
11.11.2002 čj. 31334/2002 
Sídlo:   Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ:   71009361   
DIČ: CZ CZ71009361 
Zastoupená: ředitelem Ing. Eduardem Ježem, na základě jmenování ze dne 14. 05. 2021 

            dále jen „poskytovatel“ 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Objednatel k výkonu své působnosti a pravomocí orgánu ochrany veřejného zdraví 

vyplývajících ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, právně závazných aktů Evropské unie, 
popř. dalších obecně závazných právních předpisů, požaduje zajištění odborných služeb na 
úseku ochrany veřejného zdraví.   

 
1.2 Objednatel je organizační složkou státu a jako takový jedná při výkonu své působnosti jménem 

České republiky, která je v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, veřejným zadavatelem. Dle 
ustanovení § 29 písm. q) zákona o zadávání veřejných zakázek není zadavatel povinen zadávat 
veřejné zakázky, jde-li o veřejné zakázky na služby zadávané veřejným zadavatelem jinému 
veřejnému zadavateli nebo několika zadavatelům na základě výhradního práva přiznaného 
zvláštním právním předpisem nebo uděleného na základě zvláštního právního předpisu. Tímto 
zvláštním právním předpisem je ustanovení § 86 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 88 odst. 4 
zákona č. 258/2000 Sb. 
 

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb a zároveň subjektem 
zřízeným Ministerstvem zdravotnictví ČR k poskytování odborných služeb na úseku ochrany 
veřejného zdraví a subjektem oprávněným k výkonu dalších činností pro objednatele v rozsahu 
stanoveném v § 86 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., a že je k tomu technicky, odborně a 
personálně vybaven.  

 
 

  



     Strana 2 (celkem 7) 

 

Článek II. 
Účel smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá k zajištění odborných služeb poskytovatelem pro výkon působnosti 
objednatele při vykonávání státního zdravotního dozoru a k plnění dalších úkolů svěřených 
objednateli jako orgánu ochrany veřejného zdraví zákonem č. 258/2000 Sb. 

 
 

 
Článek III. 

     Předmět smlouvy a její budoucí úpravy 
 

3.1 Objednatel a poskytovatel touto smlouvou vymezují základní pravidla a principy vzájemné 
spolupráce, seznam poskytovaných služeb a základní podmínky pro jejich poskytování, 
oceňování, uhrazování a dalších závazky vyplývající ze smluvního vztahu. 

 
3.2 Smluvní strany mohou upřesnit nebo změnit ustanovení této smlouvy prostřednictvím dodatků 

v případech změn právní úpravy zakládající tento smluvní vztah, v případech potřeb 
vyplývajících z interních organizačních změn spolupracujících subjektů a v případech 
důvodných potřeb změnit obsah smlouvy včetně příloh.  

 
3.3 Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že si budou za účelem plnění dle této smlouvy 

vyměňovat informace a poskytovat potřebnou součinnost prostřednictvím kontaktních 
zaměstnanců pověřených smluvními stranami. 
 
 

 
 
 

Článek IV. 
Základní podmínky pro poskytování odborných služeb 

 
4.1 Spolupráce smluvních stran pro plnění úkolů objednatele bude probíhat na základě písemných 

objednávek služeb v listinné nebo elektronické podobě, doručených poskytovateli před 
započetím plnění služby. Doporučený vzor objednávky je nedílnou součástí této smlouvy jako 
její příloha č. 1. 

 
4.2 V objednávkách objednatel specifikuje požadavky na rozsah služby, místo (adresa, popř. 

označení vlastníka nebo provozovatele), popř. termín měření nebo odběru vzorků, termín 
dodání výsledků, a další okolnosti důležité pro poskytnutí služby. Objednávka bude 
poskytovatelem přezkoumána a přijata, dojde-li nepochybně ke shodě o všech jejích 
náležitostech. 

 
4.3 Vyplývá-li z obsahu objednávky požadavek na její potvrzení, poskytovatel ji po přezkoumání 

provozních možností do 3 pracovních dnů písemně potvrdí nebo sdělí důvody, pro které ji 
nemůže splnit. 
 

4.4 Poskytovatel je oprávněn k plnění svých závazků dle této smlouvy, jakožto i k poskytování 
služeb a plnění svých dalších závazků dle jednotlivých objednávek používat jako subdodavatele 
třetí osoby, splňující požadavky na autorizaci a akreditaci. V konkrétních případech však může 
příslušná objednávka stanovit omezení, týkající se používání subdodavatelů ze stran 
poskytovatele. Tímto ustanovením není v jakémkoli ohledu dotčena odpovědnost poskytovatele 
za případné nesplnění či vadné splnění příslušných závazků. 
 

4.5 Objednatel se zavazuje stanovit termín určený k plnění požadované služby tak, aby odpovídal 
termínům uvedených v „Sazebníku služeb zdravotních ústavů pro orgány ochrany veřejného 
zdraví“, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č.2 (dále jen „Sazebník“), a 
zároveň aby umožnil dodržení zákonem stanovených lhůt ve správním řízení, avšak s 
přihlédnutím k možnostem a technologickým lhůtám poskytovatele a případných 
subdodavatelů.  
 



     Strana 3 (celkem 7) 

 

4.6 Vyskytne-li se potvrzená objednávka bez termínu plnění, určí jej poskytovatel sám, dle svých 
provozních možností. 
 

4.7 Objednatel může již odeslanou nebo akceptovanou objednávku doplnit upřesňujícími 
dispozicemi před zahájením činností k provedení služby nebo při účasti zástupce objednatele 
v průběhu provádění služby. Upřesňující dispozice, které se stávají součástí objednávky, 
objednatel předá poskytovateli písemně v listinné nebo elektronické podobě před zahájením 
činností k provedení služby, případně přímo při odběru vzorků nebo měření učiní písemnou 
poznámku do pracovního protokolu, který je poskytovatelem sepsán na místě odběru nebo 
předání vzorku nebo na místě měření. V případě změny rozsahu objednaných služeb bude 
tomu odpovídajícím způsobem upravena cena, popř termín dodání výsledků. 
 

4.8 Objednatel je oprávněn zrušit akceptovanou objednávku služby před jejím provedením nebo 
v průběhu provádění, zavazuje se však uhradit poskytovateli účelně vynaložené a prokázané 
náklady na započatou realizaci služby.  

 
4.9 Místem příjmu objednávek služeb v listinné podobě je organizační celek (zpravidla pracoviště) 

poskytovatele. V případě objednání služby prostřednictvím elektronické objednávky odesílané 
e-mailem, bude pro příjem objednávek použita výhradně e-mailová adresa: . 
Objednávky zaslané na jinou e-mailovou adresu nebudou akceptovány. Pro doručení 
elektronické objednávky se preferuje použít datovou schránku poskytovatele s ID: nf5j9jn. 
 

4.10 V případě, že objednatele požaduje hodnocení výsledků porovnáním se specifikací nebo 
normou, se u všech výsledků, které jsou předmětem služeb dle této smlouvy, nezahrnuje do 
hodnocení nejistota měření, s výjimkou fyzikálních faktorů. Konkrétní rozhodovací pravidlo pro 
hodnocení je vždy uvedeno v protokolu. 
 

4.11  Výsledkem splnění služby podle objednávky je výstup v elektronické podobě, zpravidla protokol 
o měření či analýze opatřený kvalifikovaným elektronickým podpisem s časovým razítkem. 
Tento výstup bude zaslán do datové schránky objednatele. Veškeré výstupy, cenové kalkulace, 
subdodavatelské faktury, popř. další dokumenty vztahující se k jedné objednávce budou u 
poskytovatele vedeny pod jedním číslem (číslo objednávky objednatele nebo číslo jednací 
poskytovatele) a pod tímto číslem budou i zasílány objednateli.  
 

4.12 V případě poskytnutí služby týkající se jakosti vod poskytovatel předá výsledky rozborů vzorků 
vod neprodleně do Informačního systému PiVo, přičemž postupuje v souladu vyhláškou                          
č. 35/2004 Sb., kterou se stanoví náležitosti, forma elektronické podoby a datové rozhraní 
protokolu o kontrole jakosti pitné vody a vody koupališť. 
 

4.13 Smluvní strany mohou v souvislosti s přednostním plněním dle článku V. této smlouvy nebo 
z jiných významných důvodů dohodnout změnu plnění a termínů již akceptovaných objednávek.  
 
 
 

Článek V. 
Mimořádné situace 

 
5.1 Objednatel je v případě zvlášť odůvodněné a vážné potřeby oprávněn požadovat přednostní 

poskytnutí služby, popř. i v přesně stanoveném kratším termínu, vždy však při respektování 
technologických lhůt a provozních možností poskytovatele.  
 

5.2 Jedná se především o služby:  
- související s šetřením epidemických výskytů,  
- související s šetřením závažných onemocnění, 
- na které jsou vázány lhůty ve správních řízeních,  
- související s šetřením podezření na nemoc z povolání,  
- související s jinými výjimečnými událostmi vyžadujícími rychlou reakci ze strany 

objednatele. 
 
5.3 Skutečnost, že se jedná o služby uvedené v odst. 5.2 tohoto článku, musí být výslovně uvedena 

v objednávce.  
 



     Strana 4 (celkem 7) 

 

5.4 Poskytovatel je povinen v těchto případech plnit vždy v požadovaném termínu a rozsahu, pokud 
tomu nebrání vážné překážky na jeho straně. O těchto překážkách je povinen bezodkladně 
objednatele informovat. 
 

5.5 Ve výjimečných případech lze objednat služby uvedené v odst. 5.2 tohoto článku i telefonicky, 
nejpozději následující pracovní den však musí být tato telefonická objednávka potvrzena 
písemně v souladu s ustanoveními článku IV. této smlouvy. Potvrzující objednávka musí kromě 
náležitostí stanovených v článku IV. této smlouvy a odstavci 5.3 tohoto článku rovněž jméno 
osoby, která za objednatele učinila telefonickou objednávku a jméno osoby, která ji za 
poskytovatele přezkoumala a potvrdila. 
.  
 

 
Článek VI. 

Odpovědnost za vady 
 
6.1 Poskytovatel provede objednané služby, dodá výsledky v požadované kvalitě odpovídající 

systému kvality a podle příslušné technické normy, v požadovaných termínech a odpovídá za 
správnost měření, zkoušek a obsah vydaného protokolu. 
 

6.2 Poskytovatel odpovídá objednateli nebo třetím osobám za škody prokazatelně způsobené 
vadným provedením odborných služeb. Vady poskytnutých služeb je objednatel oprávněn 
písemně reklamovat u poskytovatele s uvedením specifikace zjištěné vady, a to do 30 
kalendářních dnů ode dne prokazatelného převzetí výsledku, nejdéle však do 3 měsíců od 
převzetí výsledku, prokáže-li, že vada nemohla být zjištěna do 30 kalendářních dnů. 
 

6.3 Za vadu se považují jakékoliv odchylky od písemné objednávky, platných předpisů a dalších 
závazných postupů a metodik nebo jakékoliv odborné pochybení včetně chyb v psaní, 
nesprávných výpočtů, omylů v datech a podobně, která ovlivňují nebo mohou ovlivnit odbornou 
nebo jinou kvalitu poskytnuté služby. 
 

6.4 Poskytovatel přijatou reklamaci služeb bezodkladně posoudí a nejdéle do 14 kalendářních dnů 
od jejího převzetí sdělí objednateli výsledek posouzení reklamace.  Nesouhlasí-li objednatel 
s posouzením reklamace poskytovatelem, navrhne mu postup k dalšímu řešení reklamace s 
možným využitím účasti nezávislého subjektu, popř. zřizovatele poskytovatele. 
 

6.5 Pokud poskytovatel uzná oprávněnost reklamace, může objednatel podle druhu a rozsahu 
vadného plnění žádat nápravu těmito způsoby: 
a) opravou výsledku poskytnuté služby, 
b) poskytnutím náhradní služby. 
Prokáže-li objednatel, že vada je natolik závažná, že nelze aplikovat postup podle písm. a) nebo 
b) a službu nelze použít pro plnění úkolů objednatele (vada neodstranitelná), je oprávněn zrušit 
akceptovanou objednávku, přičemž poskytovateli zaniká právo na odměnu za předmětnou 
službu. Neoznámí-li objednatel poskytovateli volbu způsobu nápravy reklamované služby, je 
poskytovatel oprávněn o způsobu nápravy a odstranění vady rozhodnout sám. 

 
6.6  Vedle odstranění vad je poskytovatel povinen nahradit prokázanou škodu, kterou objednateli 

nebo jiné osobě způsobil v souvislosti s poskytnutím vadné služby nebo opožděně předaným 
výsledkem služby. 

 
6.7  Pro účely této smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednané termíny 

poskytovaných služeb, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující 
splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být 
poskytovatelem odvráceny, jako např. živelné pohromy, epidemie, stávky, válka, mobilizace, 
povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události. Mezi vyšší moc se řadí i nepřízeň 
počasí nebo nevhodné klimatické podmínky neumožňující realizaci příslušné služby podle 
objednávky. V případě výskytu vyšší moci je poskytovatel povinen o této skutečnosti neprodleně 
informovat objednatele, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů. V těchto případech 
nepředvídatelných nebo neodvratitelných událostí způsobených vyšší mocí jsou obě smluvní 
strany zcela zproštěny smluvního plnění.  

              
 



     Strana 5 (celkem 7) 

 

Článek VII. 
Ceny služeb, způsob úhrady 

 
7.1 Od účinnosti této smlouvy bude poskytovateli hradit cenu služeb poskytnutých objednateli 

zřizovatel poskytovatele, kterým je Ministerstvo zdravotnictví ČR (dále jen „zřizovatel“, a to 
formou provozního příspěvku na státní zdravotní dozor (dále jen „SZD“). 
 

7.2 Ceny jednotlivých služeb jsou stanovovány podle Sazebníku.  
 

7.3 Sazebník podléhá předchozímu schválení zřizovatelem. Smluvní strany prohlašují, že ke dni 
uzavření této smlouvy byl Sazebník ve znění Přílohy č.2 schválen zřizovatelem. 
 

7.4 Ceny za služby, které nejsou uvedeny v Sazebníku, budou určeny dohodou smluvních stran.  
 

7.5 Ceny služeb zajištěných formou subdodávek přesahující ceny dle Sazebníku, musí být 
doloženy daňovým dokladem, který k subdodávce vystavil subdodavatel. Poskytovatel je 
oprávněn sazbu navýšit výhradně o prokázané vynaložené náklady související se zajištěním 
služby u subdodavatele.  
 

7.6 V případě, že se provedená služba stane předmětem reklamace podle článku VI. odst. 6.2 této 
smlouvy, má poskytovatel nárok na čerpání finančních prostředků až po konečném vyřešení 
reklamace. 
 

7.7 Sazebník je aktualizován zpravidla jedenkrát ročně, změny jsou prováděny v závislosti na 
změnách relevantních právních předpisů, vývoji inflace v České republice, prokazatelném 
navýšení vstupních nákladů poskytovatele. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, bude 
pro účely určení výše inflace vždy použit přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen vyhlášený Českým statistickým úřadem ve vztahu k právě uplynulému kalendářnímu roku.  
 

7.8 Změny sazebníku se stávají závaznými dnem sjednaným v příslušném dodatku uzavřeném 
v souladu s ustanovením článku XI., odst. 11.5 této smlouvy, jinak dnem nabytí účinnosti 
dodatku.  
 
 

 
Článek VIII. 

Doba trvání smlouvy 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 

8.2 Jednostranně může být smlouva ukončena písemnou výpovědí s výpovědní dobou šesti 
měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po prokazatelném 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 

8.3 Ke dni skončení smlouvy pozbývají závaznosti i objednávky služeb, u kterých nebylo do konce 
výpovědní lhůty poskytovatelem započato s jejich realizací. Poskytovatel takové objednávky 
včetně převzatého materiálu a vzorků vrátí bez zbytečného odkladu objednateli. 

 
 

Článek IX. 
Mlčenlivost, ochrana osobních údajů, poskytování informací 

 
9.1 Není-li dále stanoveno jinak, jsou smluvní strany povinny během plnění této smlouvy i po jejím 

ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s jejím 
plněním. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně.  
 

9.2 Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijdou ony, jejich 
pověření zaměstnanci nebo spolupracující osoby do styku s osobními nebo citlivými údaji ve 
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, či 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů                
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), učiní veškerá 



     Strana 6 (celkem 7) 

 

opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož aby i jinak neporušily zákon č. 110/2019 Sb. či obecné nařízení o ochraně osobních údajů. 
Stejně tak se zavazují poučit dotčené subjekty osobních údajů o jejich právech souvisejících 
s osobními údaji a jejich zpracováním. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o 
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 
osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy. 
 

9.3 V případě, že mezi smluvními stranami vznikne vztah správce osobních údajů                            
a zpracovatele osobních údajů, uzavřou spolu samostatnou dohodu, upravující tento vztah. 
 

9.4 Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací se nevztahuje na: 
a) informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti 

jejich ochrany, 
b) informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní 

straně, pokud je smluvní strana schopna tuto skutečnost doložit, 
c) informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti 

jejich ochrany, 
d) informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění či poskytnutí ukládá právní předpis. 

 
9.5 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy, objednávky a jiné dokumenty související s jejich 

činností dle této smlouvy  
a) podléhají uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, pokud 

výše hodnoty plnění je vyšší než 50.000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty; v tom případě 
uveřejnění provede objednatel, 

b) mohou být předmětem kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
c) mohou být předmětem žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím. 
 
9.6  Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat jednotkové ceny 

uvedené v Sazebníku, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné,                           
a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti související s činností Poskytovatele. 

 
 
 

Článek X. 
Evidence laboratorních prací pro SZD 

 
10.1  Smluvní strany jsou obeznámeny s tím, že je připravován modul „Evidence laboratorních prací 

pro SZD“ (ELAB), který je určen k evidenci laboratorních prací zajišťovaných pro Krajské 
hygienické stanice v rámci SZD. Systém bude umožňovat přípravu rozpočtu, vytvoření žádanky, 
její posouzení, schválení, případně stornování, vystavení objednávky, její přijetí, sledování 
plnění. 

 
10.2  Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po jeho uvedení do provozu budou 

ELAB využívat pro komunikaci při plnění úkolů dle této smlouvy, bez ohledu na dosud platná 
ustanoveními této smlouvy o způsobu vydávání, přijímáni, schvalování objednávek, popř.  
dalších úkonech s nimi souvisejících.   

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
11.1  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem                     

1. 1. 2023 nebo uveřejněním v registru smluv, podle toho, který z těchto dnů nastane později. 
Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel. 

  
11.2  Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dále veškerými interními, 



     Strana 7 (celkem 7) 

 

organizačními, bezpečnostními, technickými a provozními normami Poskytovatele a 
Objednatele. 

 
11.3  Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení této 

smlouvy nemá vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud 
lze nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a 
to za předpokladu, že lze předpokládat, že by k právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, 
neúčinné či nevynutitelné části právního jednání, pokud by strana nicotnost, neplatnost, 
neúčinnost či nevynutitelnost takového právního jednání včas rozpoznala; v takovém případě 
bude dané ustanovení nahrazeno příslušným nejblíže použitelným platným, účinným či 
vynutitelným ustanovením podle práva České republiky.  

 
11.4 Smluvní strany činí nesporným, že služby poskytované objednateli ze strany poskytovatele jsou 

určeny k využití v rámci právními předpisy vymezené činnosti objednatele. Objednatel nese 
odpovědnost za to, aby služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým jsou ve smyslu 
předchozí věty ze strany poskytovatele poskytovány. 

 
11.5  Změny této smlouvy, včetně změn Sazebníku, mohou být realizovány pouze písemně 

uzavřenými vzestupně číslovanými dodatky. 
 
11.6 Tato smlouva zrušuje a nahrazuje veškeré dřívější ústní i písemné dohody a ujednání smluvních 

stran týkající se jejího předmětu, zejména Rámcovou smlouvu na dodávku odborných služeb 
potřebných k plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví ze dne 30. 12. 2017. 

 
11.7 Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopise v elektronické podobě pro každou smluvní stranu. 
 
 
      

             
 
Za objednatele:                 Za poskytovatele: 
 

           
   Mgr. Michal Bartoš, ředitel                                  Ing. Eduard Ježo, ředitel 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1: Vzor objednávky 

Příloha č. 2: Sazebník služeb zdravotních ústavů pro orgány ochrany veřejného zdraví; Platnost od                   
1. 1. 2023 
 


